
令和６年７月 

組合員・利用者のみなさまへ 

越智今治農業協同組合 

 

店舗外における現金取り扱い廃止のお知らせ 

 

 平素は当ＪＡの事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 現在、当ＪＡでは組合員・利用者のみなさまに信頼され必要とされるＪＡを目指し、みなさま

の大切な財産をお守りするため、また、不祥事再発防止の取り組による経営の健全化と効率化に

取り組んでおります。 

 こうした中、当ＪＡでは令和６年７月３１日をもって店舗外における現金の取り扱い（現金の

お預かりと現金のお届け）を原則廃止とさせていただくこととなりました。 

 現在店舗外における現金の取り扱いを利用いただいているみなさまには大変ご不便をおかけ

いたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、引き続き組合員・ご利用者のお宅へ訪問し、みなさまのお役に立てる情報の提供や総合

的なご相談、ご提案に努めて参りますので、今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１. 原則廃止する業務 

店舗外での現金のお預かり、現金のお届け 

 

２. 廃止日 

令和６年７月３１日（水）をもって廃止いたします。 

 

３.その他 

・普通貯金、総合口座貯金による入出金につきましては店舗窓口、ＡＴＭのご利用をお願い 

いたします。 

・共済掛金、購買代金などのお支払いにつきましては、口座振替への変更お手続きをご案内

させていただきますので、ご協力をお願いいたします。 

・振込手続きなどはＪＡネットバンク等便利な取り扱いもございます。 

・ご不明な点がございましたら、お取り引き店舗までお問い合せください。 


